
 

Warszawa, 19 lutego 2026 r. 
Znak sprawy: BG-N-NM.6625.114.2025.AKO 

(5.AKO) 

 
Pani 
Karolina Mioduszewska 
Przewodnicząca Rady Dzielnicy 
Ursynów m.st. Warszawy 

W sprawie: projektu uchwały Rady m.st. Warszawy dotyczącego uporządkowania przebiegu nazwy 

ulica Karmazynowa. 

Szanowna Pani Przewodnicząca, 

zgodnie z § 14 ust. 1 pkt 3 uchwały nr LV/1383/2017 Rady m.st. Warszawy z dnia 21 września 2017 r. 

w sprawie nazewnictwa obiektów miejskich oraz § 13 ust. 4 pkt 7 Statutu m.st. Warszawy, 

w załączeniu przesyłam projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie zniesienia i zmiany nazwy 

obiektów miejskich w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy (dot. ul. Karmazynowej), z uprzejmą prośbą 

o wydanie opinii przez Radę Dzielnicy w przedmiotowej sprawie. 

Zgodnie z § 13 ust. 5 Statutu m.st. Warszawy, w przypadku niewyrażenia ww. opinii w terminie do 30 

dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia, wymóg zasięgnięcia opinii uważa się za spełniony. 

Sprawę prowadzi: Agnieszka Konowrocka, akonowrocka@um.warszawa.pl, telefon: 22-443-18-37. 

Z poważaniem    

Paweł Piechna 

Zastępca Dyrektora Biura Geodezji i Katastru 

Urzędu m.st. Warszawy 

(pismo podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

Do wiadomości:  

Pan Robert Kempa, Burmistrz Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy 

 
 



 

PROJEKT 
 
 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z ............................... r. 

w sprawie zniesienia i zmiany nazwy obiektów miejskich w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) uchwala się, co następuje: 

 § 1. 1. Znosi się nazwę ulica Karmazynowa w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy na 

nieistniejącym odcinku, w granicach działek ewidencyjnych nr 45/9 i 45/10 w obrębie 1-09-67. 

2. Usytuowanie i przebieg odcinka drogi, o którym mowa w ust. 1, ilustruje szkic sytuacyjny 

stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 2. 1. Odcinkowi dotychczasowej ulicy Karmazynowej w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy, 

biegnącemu pomiędzy ulicami Indyczą i Kogucią, nadaje się nazwę: ulica Zielononóżki (nazwa 

skrócona: ul. Zielononóżki). 

2. Usytuowanie i przebieg odcinka drogi, o którym mowa w ust. 1, ilustruje szkic sytuacyjny 

stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 3. Usytuowanie i przebieg ulicy Karmazynowej po zmianach, o których mowa w § 1 ust. 1 i § 

2 ust. 1, ilustruje szkic sytuacyjny stanowiący załącznik nr 2 do uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

 

 

Paweł Piechna 

Zastępca Dyrektora Biura Geodezji i Katastru 

Urzędu m.st. Warszawy 

(pismo podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

projektu uchwały Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

w sprawie zniesienia i zmiany nazwy obiektów miejskich w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy 

Przedłożony do akceptacji Rady m.st. Warszawy projekt uchwały w sprawie zniesienia i zmiany nazwy 

obiektów miejskich w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy został przygotowany w związku z potrzebą 

uporządkowania przebiegu ulicy Karmazynowej tak, aby stan prawny przebiegu tej drogi był zgodny 

ze stanem faktycznym. 

Nazwa ulica Karmazynowa została nadana ulicy biegnącej od ulicy Puławskiej w kierunku wschodnim, 

do ulicy Koguciej, uchwałą nr 16 Rady Narodowej m.st. Warszawy z dnia 5 maja 1960 r. w sprawie 

nadania nazw ulicom (Dz. Urz. Rady Narodowej m.st. Warszawy nr 8, poz. 56). W urzędowych spisach 

ulic i placów m.st. Warszawy z lat 1960-1975 była wykazywana w przebiegu: „Puławska – Kogucia” 

i w takim zasięgu formalnie obowiązuje do dziś.  

W środkowym odcinku ulica Karmazynowa nie istnieje w terenie. 

W związku z powyższym niniejszy projekt uchwały przewiduje uporządkowanie zasięgu nazwy ulicy 

Karmazynowej poprzez zniesienie jej na nieistniejącym odcinku oraz nadanie nowej nazwy 

istniejącemu, a niepołączonemu z głównym przebiegiem, wschodniemu odcinkowi ulicy, biegnącemu 

pomiędzy ulicami Indyczą i Kogucią. 

Proponowana nowa nazwa dla tego odcinka ulicy Karmazynowej to ulica Zielononóżki, nawiązująca 

do nazw sąsiednich ulic mających nazwy od ptactwa domowego (Zielononóżka  kura o białym lub 

szaro nakrapianym upierzeniu, szarozielonych nogach i krótkim, szarozielonym dziobie, źródło: 

Słownik języka polskiego PWN). 

Zmiana nazwy spowoduje konieczność zmiany 4 adresów od ulicy Karmazynowej. 

Nieistniejący odcinek ulicy Karmazynowej, któremu znosi się nazwę oraz odcinek, któremu zmienia 

się nazwę, są obiektami miejskimi w rozumieniu § 2 ust. 1 pkt 1 uchwały nr LV/1383/2017 z dnia 21 

września 2017 r. w sprawie nazewnictwa obiektów miejskich (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8402, dalej jako 

„Uchwała Nazewnicza”) i stanowią drogi publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz.889). 

Odcinek ulicy Karmazynowej, któremu znosi się nazwę, zlokalizowany jest w granicach działek 

ewidencyjnych nr: 45/9 i 45/10 w obrębie 1-09-67, stanowiących własność Skarbu Państwa.  

Odcinek ulicy Karmazynowej, któremu zmienia się nazwę, zlokalizowany jest w granicach działek 

ewidencyjnych nr: 26/6, 26/8, 26/10, 26/11 i 26/12 w obrębie 1-09-74, stanowiących własność 

m.st. Warszawy. 

Procedura zniesienia oraz zmiany nazwy została wszczęta przez Prezydenta m.st. Warszawy z własnej 

inicjatywy, na podstawie § 17 ust. 1 w zw. z § 23, 24 i 25 ust. 1 Uchwały Nazewniczej oraz 



 

w zw. z § 29 ust. 2 pkt 4 Statutu m.st. Warszawy, a projekt uchwały spełnia wymogi określone w § 11-

13 i 25 Uchwały Nazewniczej. 

Uchwała wywołuje skutki finansowe dla m.st. Warszawy w wysokości 1050,00 zł. Są to koszty 

instalacji tablic z nazwą ulicy Zielononóżki. Środki finansowe na realizację przedsięwzięcia zapewni 

Zarząd Dróg Miejskich w ramach zadań realizowanych przez Wydział Miejskiego Systemu Informacji. 

Opinie: 

1. Opinia Zespołu Nazewnictwa Miejskiego – pozytywna (posiedzenie 28 stycznia 2026 r.) 

2. Opinia Komisji ds. Nazewnictwa Miejskiego Rady m.st. Warszawy – pozytywna (posiedzenie 

11 lutego 2026 r.) 

3. Opinia Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy –  

 

 

 

 

 

 

 

 

Paweł Piechna 

Zastępca Dyrektora Biura Geodezji i Katastru 

Urzędu m.st. Warszawy 

(pismo podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 


		2026-02-19T08:01:47+0000
	Not specified




